КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10 апреля 2015 года
	с.Троица
	№ 11

	Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Закона Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п.9 ст.6 Устава Троицкого сельсовета, в целях обеспечения мер пожарной безопасности на объектах и населенных пунктах сельсовета в весенне-летний пожароопасный период, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период согласно Приложению.

2. При наступлении устойчивой жаркой, сухой и ветреной погоды запретить разведение костров, топки печей.

3. Запретить использование противопожарных расстояний между зданиями для хранения материалов, транспорта.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление подлежит официальному опубликованию.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Троицкие истоки».
Глава Троицкого сельсовета

                         Н.Н. Стехина
Приложение

к постановлению администрации

Троицкого сельсовета
 от 10 апреля 2015г. № 11

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение сходов (собраний) граждан по выработке мер, направленных на профилактику пожаров и гибели людей
	Глава администрации, депутаты сельского Совета, инспекторы ОГПН (по согласованию)
	До 30.04.2015г.

	2
	Подворовый обход с целью проведения разъяснительной работы по профилактике пожаров в жилом секторе
	Зам.главы администрации, депутаты сельского Совета
	До 20.04.2015г.

	3
	Сбор, вывоз мусора и сухой травы с территорий и прилегающих территорий Троицкой средней общеобразовательной школы, создание противопожарного запаса воды
	Директор ТСОШ Почекутова Е.В.
	До 25.05.2015г.

	4
	Сбор, вывоз мусора и сухой травы с территорий и прилегающих территорий СДК с.Троица, СК с.Бельское, СК д.К-Ошма
	Директор СДК Почекутова Н.Г., Заведующие СК Бадрутдинова Е.А., Нигматова А.А.
	До 25.05.2015г.

	5
	Сбор, вывоз мусора и сухой травы с территорий и прилегающих территорий владельцами магазинов. Оборудование магазинов контейнерами для сбора мусора и тары.
	Владельцы магазинов: Пировское райпо, Коробейникова Е.Н., Ахмедова О.И., Филиппова Е.Т., Наумова М.В.
	До 25.05.2015г.

	6
	Сбор, вывоз мусора и сухой травы с территорий и прилегающих территорий ФАПов в с.Троица, с.Бельское. Оборудование ФАПов контейнерами для сбора мусора и отходов.
	Заведующие ФАПами Тимофеева Г.М., Фомкина И.В.
	До 25.05.2015г.

	7
	Опахивание населенных пунктов с целью исключения возможности переброса огня при лесных пожарах на здания и сооружения
	Администрация сельсовета
	До 31.05.2015г.

	8
	Уборка за огородами дров, саней и другого инвентаря во избежание воспрепятствованию опахивания населенных пунктов
	Владельцы усадеб
	До 25.05.2015г.

	9
	Работа с членами добровольных пожарных формирований в населенных пунктах сельсовета
	Администрация сельсовета, депутаты сельского Совета
	До 01.06.2015г.

	10
	Сбор, вывоз мусора и сухой травы с территорий усадеб и придомовых территорий жителями населенных пунктов
	Владельцы усадеб
	До 15.05.2015г.

	11
	Создание противопожарного запаса воды на предприятиях, учреждениях, усадьбах
	Владельцы предприятий, учреждений, усадеб
	Постоянно

	12
	Владельцам усадеб убрать остатки сена и зароды на расстояние не менее 50 метров от ближайшей постройки
	Владельцы усадеб
	До 15.05.2015г.

	13
	Сбор, вывоз мусора и технологических отходов производства с территорий и прилегающих территорий объектов ООО «Троицкая ПМК», ООО «Ресурс-лес», ООО «Антей», ООО «Красресурс 24»
	Директора: Астапов П.И., Малышев А.Н., Мельников О.Ю., Варламов В.М.
	До 25.06.2015г.

	14
	Проверка исправности средств звуковой сигнализации для оповещения людей о пожаре
	Администрация сельсовета
	В течение года

	15
	Обеспечение исправности источников наружного противопожарного водоснабжения
	Администрация сельсовета
	В течение года

	16
	Проведение с органами внутренних дел проверки мест проживания неблагополучных семей
	Администрация сельсовета, ОП №1 МО МВД России «Казачинский»
	В течение года

	17
	Содействие работе органов социальной защиты и опеки по профилактике пожаров по месту жительства граждан, находящихся на учете в этих органах
	Администрация сельсовета, органы социальной защиты
	В течение года

	18
	Организация общественного контроля за соблюдением мер пожарной безопасности силами общественных инспекторов
	Администрация сельсовета совместно с ОГПН и ПЧ-312
	В течение года

	19
	Обеспечение содержания дорог в населенных пунктах
	Администрация сельсовета, депутаты сельского Совета
	В течение года

	20
	Организация помощи социально незащищенным гражданам, пенсионерам, инвалидам по ремонту электрооборудования и печей
	Администрация сельсовета, органы социальной защиты
	В течение года

	21
	Организация патрулирования населенных пунктов силами населения, работниками администрации, общественными инспекторами, членами ДПД при наступлении устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды
	Администрация сельсовета, депутаты сельского Совета
	В течение года